Hæc ideo à me dicuntur, ne in eam veniamus opinionem, in qua permultos iam annos sumus, opinari Baptismum iam completum esse, vt eò amplius vñ nequeamus, posteaquam iterum in peccata prolapsimur. Cuius rei causa extitit, q̄e undeai vñterius non sumus intuiti, nisi secundūm externum opus, quod semel factum atque completum est. Atque hoc inde quoq; euénit, quòd diuus Hieronymus scriptum reliquit. Pœnitentiam secundam esse tabulam, quā nobis ex huius mundi pelago natandum & traiiciendum est, fracta iam nauī, in quam transcendimus atque traiçimus, delati in Christianitatem. Sed hisce verbis Baptini vñsum Hieronymus nobis sustulit, vt nobis amplius utilis esse nequeat. Quam obrem nequaquam iecit docuit: neq; enim nauis frangitur, quando (vt diximus) Dei ordo seu constitutio, & non nostrum opus est. Illud verò non raro fieri solet, vt labentes excidamus. Iam si quis exciderit, ille det operam, vt iterum adnatur, huicq; adhærescat, donec iterum in nauem recipiat, inque ea iterum perinde versetur, vt primum incepérat.

Ita iam liquidò omnibus compertum esse arbitror, quam præclara ac mirifica res sit Baptismus, criponos à rictu Diabolico, Deum nobis proprium faciens,

peccato

peccatum opprimens & auferens, deinde in dies singulos nouum hominem fortificans, semper etiam durans & permanens, donec ex hoc exilio erepti, ad immortalē gloriam migrauerimus. Eam oī rem cuique Baptismus ita habendus est, ut amictus quotidianus, quo induitus semper debet incedere, ut nunquam non in fide, eiusque fructibus intreniatur, ut coercitis veteris hominis concupiscentijs, in novo adolescat. Si enim Christiani perhiberi contendimus, Baptismi opus fideliter nobis exercendum est, vnde Christiani appellacionem promeremur. Si quis autem exciderit, ille accedit vicissim. Nam quemadmodum Christus omnis gratia & misericordiae sedes non cedit, neque obstat nobis prohibens iterum ad se se accedere, quanquam peccantes hallucinemur: ita quoque vniuersorum bonorum sutorū & donorū thesaurus inconcussus permanet. Iam quemadmodum semel in Baptismo peccatorum condonationē assediti sumus, ita ea adhuc quoadiū permanet, quam diu viuimus, hoc est, donec in terris veterem hominem collo circumserimus.

Baptismus
quam do-
ctrinam
et consola-
tionem af-
ferat.

DE SACRAMENTO ALTARIS.

 Vemadmodum hactenus de Baptismo differuimus, ita iam nobis deinceps secundo quoque Sacramento differendum est, nempe de his tribus partibus, quid sit, quid utilitatis adferat sumentibus, insuper quibus fruendum aut sumendum sit. Arque hæc omnia ipsius scripturæ veris confirmata comprobabimus, quibus à Christo iam ab initio institutum est. Hæc equidem cuius Christiano cognoscenda sunt, quod quidem Christianus